
平成２９年５月１５日 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

広 報 広 聴 委 員 会 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         阿久根市議会 



 

  



 

１ 会  議  名 広報広聴委員会 

 

２ 日    時 平成２９年５月１５日（月）     １１時４７分開会 

                   １１時５１分散会 

 

３ 場    所 第２委員会室 

 

４ 出 席 委 員 白石純一委員長、渡辺久治副委員長、西田数市委員、 

 竹原信一委員、仮屋園一徳委員、濵﨑國治委員 

 

５ 事務局職員 議事係 大漉 昭裕 

 

６ 会議に付した事件 

・正副委員長の互選 

 

７ 議事の経過概要 別紙のとおり 

  



 

 - 1 -

広報広聴委員会 ５月１５日（月）              開 会  １１時４７分 

 

審査の経過概要 

 

木下孝行議長 

  ただいまから、広報広聴委員会を開会いたします。委員任期満了後の初めての委員会で

すので、委員会条例第１０条第２項の規定により年長委員が委員長互選の職務を行うこと

になっております。濵﨑委員に委員長互選の職務をお願いいたします。 

濵﨑國治臨時委員長 

  それでは委員長が互選されるまで委員長の職務を行います。これより委員長の互選を行

います。ここでお諮りいたします。委員長の互選については、指名推選、投票のいずれ

により行うかお諮りいたします。 

仮屋園一徳委員 

指名推選でお願いします。 

濵﨑國治臨時委員長 

ただいま、委員より指名推選との声がありますが、選挙の方法については指名推選に

よることに御異議ありませんか。 

  [「異議なし」と呼ぶ者あり。] 

  御異議なしと認めます。よって、委員長の互選については指名推選によることと決しま

した。それではどなたか委員長を推選願います。 

仮屋園一徳委員 

  白石純一委員にお願いしたいと思います。 

濵﨑國治臨時委員長 

ただいま仮屋園委員より、白石委員を委員長に推選したいとのことですが、仮屋園委

員が白石委員を委員長に指名することに御異議ありませんか。 

  [「異議なし」と呼ぶ者あり。] 

  御異議なしと認めます。よって、委員長に白石委員が当選されました。それでは、一言

就任の御挨拶をお願いいたします。 

白石純一委員長 

一人でも多くの市民に議会の活動が伝わるように努めてまいりたいと存じますので、

委員の皆様の御協力をよろしくお願いいたします。ありがとうございます。 

濵﨑國治臨時委員長 

以上で委員長の職務を終わります。 

ここで委員長と交代いたします。委員長は委員長席に御着席願います。 

白石純一委員長 

ただいまより委員長の職務を行います。 

  これより副委員長の互選を行います。ここでお諮りします。副委員長の互選については、

指名推選、投票のいずれにより行うかお諮りいたします。 

仮屋園一徳委員 

指名推選でお願いします。 

白石純一委員長 

ただいま委員より指名推選との声がありますが、選挙の方法については指名推選によ

ることに御異議ありませんでしょうか。 

[「なし」と呼ぶ者あり] 

御異議なしと認めます。よって副委員長の互選については指名推選によることと決定

しました。それでは、どなたか副委員長を推選願います。 

仮屋園一徳委員 



 

- 2 - 

渡辺委員をお願いしたいと思います。 

白石純一委員長 

ただいま、仮屋園委員より渡辺委員を副委員長に指名したいとのことですが、仮屋園

委員が渡辺委員を副委員長に指名することに御異議ありませんか。 

[「なし」と呼ぶ者あり] 

御異議なしと認めます。 

よって、副委員長には渡辺委員が当選されました。それでは、副委員長より就任の挨

拶をお願いします。 

渡辺久治副委員長 

ありがとうございます。前回に引き続いて副委員長を拝命させていただきます。委員

長を助け、一生懸命やりますのでよろしくお願いいたします。終わります。 

白石純一委員長 

  以上で本日の広報広聴委員会を散会いたします。 

 

 

（散 会  １１時５１分） 

                  広報広聴委員会委員長  白 石 純 一 


